



**ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH  
W SŁUPSKU**

76-200 Słupsk  
ul. Słoneczna 16e  
NIP 839-25-73-515

tel.0-59-842-07-30  
fax.0-59-842-02-84  
REGON 770983124

Słupsk, dn. 25.05.2021 r.

ZDP-GIZ.2611.4-2.2021

**WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SWZ  
oraz ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku, w związku z zapytaniem od Wykonawcy, które wpłynęło do tutejszego Zarządu drogą mailową dn. 17.05.2021 r., dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzanego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na roboty budowlane pn: „**Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Smoldzino-Gardna Wielka (Gmina Smoldzino)**”,  
udziela odpowiedzi na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.), jak poniżej:

Pytanie nr 1 cyt:

*Czy rozliczenie na inwestycji jest kosztorysowe czy też jest to ryczałt?*

**Odpowiedź na pyt. nr 1:**

**Zamawiający informuje, że podstawowym dokumentem rozliczeniowym jest kosztorys ofertowy.**

Pytanie nr 2 cyt:

*Zgodnie z SWZ, Zamawiający wymaga przedstawienia kosztorysu szczegółowego do oferty. Prosimy zatem o przekazanie przedmiaru robót wraz ze wskazaniem podstaw KNR.*

**Odpowiedź na pyt. nr 2:**

**Zamawiający informuje, że kosztorys szczegółowy Wykonawca powinien wykonać we własnym zakresie.**

Pytanie nr 3 cyt:

*Wnosimy o zmianę zapisów SWZ w taki sposób, aby do oferty składać tylko kosztorys ofertowy (zgodny z załącznikiem nr 9 do SWZ), natomiast kosztorys szczegółowy miałby obowiązek złożyć tylko Wykonawca, którego oferta została oceniona najwyżej.*

**Odpowiedź na pyt. nr 3:**

**Zamawiający podtrzymuje wymóg złożenia kosztorysu szczegółowego dla wszystkich Wykonawców na etapie składania ofert.**

Pytanie nr 4 cyt:

*Prosimy o przekazanie kosztorysów oraz formularzy w wersji edytowalnej.*

**Odpowiedź na pyt. nr 4:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie formularza kosztorysu ofertowego w wersji edytowalnej z uwagi na częste błędy Wykonawców związane z edycją formularza. W przypadku zmian w przedmiarze na etapie zadawania pytań do SWZ, Zamawiający zamieszcza zaktualizowany formularz ofertowy i przedmiar.**

Pytanie nr 5 cyt:

Prosimy o przekazanie prawidłowego załącznika nr 4 do SWZ. Aktualny dotyczy innej inwestycji.

**Odpowiedź na pyt. nr 5:**

Zamawiający zamieścił w dniu 20.05.2021 r. zaktualizowany załącznik nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 6 cyt:

W której pozycji przedmiarowej należy ująć wykonanie przekrojów poprzecznych koryta rzeki oraz wykonanie atestu czystości dna, o których mowa w pk. 2.2.10 opisu technicznego branży mostowej?

**Odpowiedź na pyt. nr 6**

Zamawiający informuje, że powyższe czynności powinny być ujęte w cenie jednostkowej poz 13 w przedmiarze robót. Zgodnie z zapisami SST cena jednostki obmiarowej obejmuje wszystkie czynności wymagania, badania i materiały potrzebne do wykonania 1 m2 stabilizacji niestatecznej lub zdegradowanej powierzchni skarp i dna koryta rzeki w obrębie mostu, wg technologii określonej w dokumentacji projektowej i ST, a w szczególności:

- a) roboty pomiarowe i przygotowawcze,
- b) dostawę, kontrolę i zgodne z projektem wbudowanie materiałów wraz z kosztami ewentualnych ubytków,
- c) wykonanie robót wg rysunków projektu, specyfikacji i wymagań Inżyniera [Kierownika projektu], Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

Pytanie nr 7 cyt:

Czy roboty na moście (zad. 3) należy wykonywać pod ruchem wahadłowym, czy też można zamknąć most w całości i poprowadzić ruch objazdem?

**Odpowiedź na pyt. Nr 7**

W ramach zadania Wykonawca robót zobowiązany będzie do prowadzenia robót w taki sposób, aby zminimalizować okres wyłączenia obiektu mostowego dla ruchu pojazdów samochodowych. Przed rozpoczęciem robót Wykonawca przedstawi Zamawiającemu zatwierdzony projekt tymczasowej organizacji ruchu na czas robót. Projekt powinien uwzględniać wyznaczenie objazdów dla pojazdów samochodowych na czas wyłączenia możliwości ich przejazdu przez obiekt mostowy.

Pytanie nr 8 cyt:

Czy na moście podczas trwania remontu należy zapewnić ruch pieszych?

**Odpowiedź na pyt. nr 8:**

Ruch pieszych poprzez przebudowywany obiekt mostowy powinien być utrzymany przez cały okres inwestycji.

Pytanie nr 9 cyt:

W której pozycji przedmiarowej należy ująć koszty związane z tymczasową organizacją ruchu?

**Odpowiedź na pyt. nr 9:**

Koszty związane z tymczasową organizacją ruchu należy ująć w cenach jednostkowych kosztorysu ofertowego np dziale 9 (zadanie nr 3) tj. oznakowaniu.

Pytanie nr 10 cyt:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie typowej balustrady mostowej aluminiowej, w celu obniżenia kosztów inwestycji? Zaprojektowana balustrada, ze względu na skomplikowanie konstrukcji i ilość detali będzie bardzo droga w wykonaniu.

**Odpowiedź na pyt. nr 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę balustrad na aluminiowe. Balustrady należy wykonać zgodnie z projektem.

*Pytanie nr 11 cyt:*

*Prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej dotyczącej balustrad stalowych.*

**Odpowiedź na pyt. nr 11:**

Zamawiający przekazuje załącznik nr 20 do SWZ - ST.M 07.02.01 Balustrady Mostowe.

*Pytanie nr 12 cyt:*

*Prosimy o podanie systemu zabezpieczenia antykorozyjnego balustrad – czy ocynkowanie + malowanie, czy też malowanie zestawem farb wysokocynkowych?*

**Odpowiedź na pyt. nr 12:**

Zamawiający informuje, że jest to ujęte w załączniku nr 20 do SWZ, ST.M 07.02.01 Balustrady Mostowe.

*Pytanie nr 13 cyt:*

*Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zadania nr 3 nie wchodzi wykonanie nawierzchni asfaltowej na dojazdach do mostu.*

**Odpowiedź na pyt. nr 13:**

Zamawiający potwierdza, że w zakres zadania nr 3 nie wchodzi wykonanie nawierzchni asfaltowej na dojazdach do mostu. Nawierzchnię należy wykonać wg przedmiaru tj. na długości 37,80m co jest zgodne z rysunkiem, na którym kolorem fioletowym zaznaczono projektowane krawędzie jezdni o szerokości 5,9m.

*Pytanie nr 14 cyt:*

*Czy na płycie mostu należy zastosować jedną czy dwie warstwy papy termozgrzewalnej?*

**Odpowiedź na pyt. nr 14:**

Zamawiający informuje, że izolacje należy wykonać zgodnie z ST-M-15.01.01.

*Pytanie nr 15 cyt:*

*Stal zbrojeniowa z poz. 29 kosztorysu branży mostowej ujęta jest również w pozycji 24. Prosimy o korektę przedmiaru.*

**Odpowiedź na pyt. nr 15:**

Zamawiający informuje, że obie pozycje są obowiązujące.

*Pytanie nr 16 cyt:*

*Beton oczepów na ścianie szczelnej jest ujęty dwukrotnie w kosztorysie branży mostowej - w pozycji nr 32 oraz 40. Prosimy o korektę przedmiaru.*

**Odpowiedź na pyt. nr 16:**

Zamawiający informuje, że obie pozycje są obowiązujące.

*Pytanie nr 17 cyt:*

*W poz. nr 54 przedmiaru branży mostowej brakuje jednostki. Prosimy o uzupełnienie.*

**Odpowiedź na pyt. nr 17:**

Zamawiający dodaje w pozycji 54 przedmiaru robót na zadanie nr 3, poprawną jednostkę obmiarową tj. m<sup>2</sup>. Zamieszcza się zaktualizowany w dn. 25.05.2021r. Załącznik nr 8 i 9 do SWZ tj. przedmiar i kosztorys ofertowy na zadanie nr 3.

**Pytanie nr 18 cyt:**

*W załączonej specyfikacji mostowej są dwie specyfikacje dotyczące iniekcji rys - M.13.01.12 oraz OST M-20.20.15d. Która jest wiążąca dla Wykonawcy?*

**Odpowiedź na pyt. nr 18:**

Zamawiający informuje, że obie pozycje są obowiązujące.

**Pytanie nr 19 cyt:**

*Z wyliczeń w przedmiarze mostowym poz. 55 wynika, że na jeden dźwigar przypadają dwie taśmy CFRP 120x1,4. W projekcie branży mostowej na stronie 14 jest pokazany przekrój dźwigara z sześcioma taśmami przypadającymi na dźwigar. Skutkowałoby to trzykrotnym zwiększeniem ilości w pozycji przedmiarowej (z 302,4m na 907,2m). Prosimy o potwierdzenie, że ilość w przedmiarze jest prawidłowa i należy przyjąć do wyceny 302,4m pojedynczej taśmy CFRP 120x1,4.*

**Odpowiedź na pyt. nr 19:**

Zamawiający informuje, że na jeden dźwigar przypadają dwie taśmy CFRP 120x1,4 co jest zgodne z opisem w projekcie, ST i Przedmiarem, ogółem 302,40 m.

**Pytanie nr 20 cyt:**

*Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zadania nr 3 wchodzi tylko wykonanie kolektora odwodnieniowego podwieszanego pod mostem oraz jego wpięcie w studnie istniejące lub planowane do wykonania w zadaniach nr 1 oraz 2.*

**Odpowiedź na pyt. nr 20:**

Zamawiający informuje, że wykonanie elementów odwodnienia mostu należy wycenić zgodnie z przedmiarem.

**Pytanie nr 21 cyt:**

*Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zadania nr 3 nie wchodzi wykonanie studni i wpustów drogowych, separatorów, osadników, przykanalików, wylotów do rzeki z odwodnienia mostu itp.*

**Odpowiedź na pyt. nr 21:**

Zamawiający informuje, że wykonanie elementów odwodnienia mostu należy wycenić zgodnie z przedmiarem.

**Pytanie nr 22 cyt:**

*Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.*

**Odpowiedź na pyt. nr 22:**

Zamawiający udostępnił w załączniku nr 13 dokument zezwalający na prowadzenie prac budowlanych - decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G Smoldzino-Gardna Wielka -Gąbino wraz z przebudową mostu na rz. Łupawa w m. Smoldzino".

Pytanie nr 23 cyt:

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

**Odpowiedź na pyt. nr 23:**

Zamawiający udostępnił w załączniku nr 13 decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G Smoldzino-Gardna Wielka - Gąbino wraz z przebudową mostu na rz. Łupawa w m. Smoldzino" wraz z Przedmiarem robót oraz STWiOR w celu realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 24 cyt:

Załączone decyzje i pozwolenia (m.in. pozwolenie wodnoprawne, decyzja środowiskowa) są datowane na rok 2014. Prosimy o potwierdzenie, że ich ewentualne przedłużenie będzie należało do Zamawiającego.

**Odpowiedź na pyt. nr 24:**

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G Smoldzino-Gardna Wielka - Gąbino wraz z przebudową mostu na rz. Łupawa w m. Smoldzino" była poprzedzona uzyskaniem w/w pozwoleń. W związku z tym nie ma potrzeby aktualizowania opracowań, które zostały wykorzystane do uzyskania decyzji ZRID.

Pytanie nr 25 cyt:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zadania nr 3 nie wchodzi wycinka ani nasadzenia zastępcze drzew.

**Odpowiedź na pyt. nr 25:**

Zamawiający potwierdza, że w zakres zadania nie wchodzi wycinka ani nasadzenia drzew.

**Zmiana treści SWZ:**

Ponadto Zamawiający uaktualnia zapisy SWZ, dodając informacje o identyfikatorze postępowania zamieszczonego na platformie miniportal tj.:

<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/3d5d13d5-f538-476f-aed0-136d747d9075>

**Zmiana na stronie tytułowej SWZ:**

*Zapis przed zmianą:*

Strona internetowa

Zamawiający będzie prowadził korespondencję w zakresie obejmującym zmiany i wyjaśnieniami treści SWZ oraz inne dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia pod adresem strony internetowej;

1) <https://bip.zdp.slupsk.pl/3.html>

2) <https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/>

**Zapis po zmianie:**

Strona internetowa

Zamawiający będzie prowadził korespondencję w zakresie obejmującym zmiany i wyjaśnieniami treści SWZ oraz inne dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia pod adresem strony internetowej;

3) <https://bip.zdp.slupsk.pl/3.html>

4) <https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/3d5d13d5-f538-476f-aed0-136d747d9075>

#### **Zmiana w rozdziale X dziale A ust 2 SWZ:**

##### *Zapis przed zmianą:*

Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również za pośrednictwem miniPortalu, w zakładce „dla Wykonawców”, „Formularze do komunikacji”. Sposób złożenia oferty, w tym jej zaszyfrowania opisany został w udostępnionej przez Urząd Zamówień Publicznych Instrukcji użytkownika dostępnej na miniPortalu pod adresem:

<https://miniportal.uzp.gov.pl/Instrukcje>

Bezpośrednie łącze do instrukcji użytkownika systemu:

[https://miniportal.uzp.gov.pl/Instrukcja\\_uzytkownika\\_miniPortal-ePUAP.pdf](https://miniportal.uzp.gov.pl/Instrukcja_uzytkownika_miniPortal-ePUAP.pdf)

Narzędzie do szyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępne dla wykonawców bezpośrednio w szczegółach niniejszego postępowania na miniPortalu pod adresem:  
<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/>

##### **Zapis po zmianie:**

Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również za pośrednictwem miniPortalu, w zakładce „dla Wykonawców”, „Formularze do komunikacji”. Sposób złożenia oferty, w tym jej zaszyfrowania opisany został w udostępnionej przez Urząd Zamówień Publicznych Instrukcji użytkownika dostępnej na miniPortalu pod adresem:

<https://miniportal.uzp.gov.pl/Instrukcje>

Bezpośrednie łącze do instrukcji użytkownika systemu:

[https://miniportal.uzp.gov.pl/Instrukcja\\_uzytkownika\\_miniPortal-ePUAP.pdf](https://miniportal.uzp.gov.pl/Instrukcja_uzytkownika_miniPortal-ePUAP.pdf)

Narzędzie do szyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępne dla wykonawców bezpośrednio w szczegółach niniejszego postępowania na miniPortalu pod adresem:  
<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/3d5d13d5-f538-476f-aed0-136d747d9075>

#### **Zmiana w rozdziale X dziale A ust 15 SWZ:**

##### *Zapis przed zmianą:*

Wszystkie oświadczenia i dokumenty składające się na ofertę, jeśli znajdują się w odrębnych plikach, należy łącznie skompresować do jednego pliku archiwum (folderu skompresowanego) w formacie .zip, a następnie zaszyfrować przy użyciu narzędzia dostępnego bezpośrednio w szczegółach niniejszego postępowania na miniPortalu pod adresem:

<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/>

za pomocą aktywnego pola „Wybierz pliki do zaszyfrowania”. W przypadku, gdy oświadczenia lub dokumenty przekazywane w postępowaniu przy użyciu wskazanych wyżej środków komunikacji elektronicznej, zawierają informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1913), Wykonawca, w celu utrzymania w poufności tych informacji, przekazuje je w wydzielonym i odpowiednio oznaczonym pliku (nazwą zawierającą element w postaci np. „tajemnica przedsiębiorstwa”). W przypadku, gdy informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa przekazywane są łącznie z ofertą, odpowiednio oznaczony plik zawierający tajemnicę przedsiębiorstwa należy, wraz z pozostałymi plikami zawierającymi inne oświadczenia i dokumenty składające się na ofertę, skompresować do jednego pliku archiwum (folderu skompresowanego) w formacie .zip a następnie zaszyfrować przy użyciu narzędzia dostępnego bezpośrednio w szczegółach niniejszego postępowania na miniPortalu pod adresem:

<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/>

za pomocą aktywnego pola „Wybierz pliki do zaszyfrowania”.

### **Zapis po zmianie:**

Wszystkie oświadczenia i dokumenty składające się na ofertę, jeśli znajdują się w odrębnych plikach, należy łącznie skompresować do jednego pliku archiwum (folderu skompresowanego) w formacie .zip, a następnie zaszyfrować przy użyciu narzędzia dostępnego bezpośrednio w szczegółach niniejszego postępowania na miniPortalu pod adresem:

**<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/3d5d13d5-f538-476f-aed0-136d747d9075>**

za pomocą aktywnego pola „Wybierz pliki do zaszyfrowania”. W przypadku, gdy oświadczenia lub dokumenty przekazywane w postępowaniu przy użyciu wskazanych wyżej środków komunikacji elektronicznej, zawierają informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1913), Wykonawca, w celu utrzymania w poufności tych informacji, przekazuje je w wydzielonym i odpowiednio oznaczonym pliku (nazwą zawierającą element w postaci np. „tajemnica przedsiębiorstwa”). W przypadku, gdy informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa przekazywane są łącznie z ofertą, odpowiednio oznaczony plik zawierający tajemnicę przedsiębiorstwa należy, wraz z pozostałymi plikami zawierającymi inne oświadczenia i dokumenty składające się na ofertę, skompresować do jednego pliku

archiwum (folderu skompresowanego) w formacie .zip a następnie zaszyfrować przy użyciu narzędzia dostępnego bezpośrednio w szczegółach niniejszego postępowania na miniPortalu pod adresem:

**<https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/3d5d13d5-f538-476f-aed0-136d747d9075>**

za pomocą aktywnego pola „Wybierz pliki do zaszyfrowania”.

#### **ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, „W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie”. W związku z powyższym Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dn. **01.06.2021r.do godz.11.00** (określony w dziale A rozdziale XI ust 1 SWZ), wraz z jednoczesnym wydłużeniem terminu otwarcia ofert do dn. **01.06.2021r.do godz. 12.00** (określony w dziale A rozdziale XII ust 1 SWZ)

Ze względu na zmianę terminu składania ofert, wydłuża się termin związania ofertą do dn. **30.06.2021** (określony w dziale A rozdziale XI ust 1 SWZ – przy zachowaniu 30 dniowego terminu związania ofertą)

**Uwaga!!!**

W związku z licznymi zapytaniami Wykonawców dot. treści postępowania, które są obecnie na etapie opracowania, Zamawiający zaleca na bieżąco śledzenie strony postępowania, w celu zapoznania się z zmianami i wyjaśnieniami w treści SWZ oraz jej załączników.

**<https://bip.zdp.slupsk.pl/3.html>**

**DYREKTOR**  
*mgr inż. Mariusz Ozarek*